
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15 ноября 2023 года         №1254 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса 

профессионального мастерства для 

учителей иностранных языков 

«Педагогика творчества» 

 

 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района от 24 октября 2023 года №1135 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса профессионального 

мастерства для учителей иностранных языков «Педагогика творчества», в 

целях выявления, поддержки и популяризации лучших практик преподавания 

иностранных языков в общеобразовательных учреждениях, расположенных 

на территории Ровеньского района, 14 ноября 2023 года проведён 

муниципальный этап регионального конкурса профессионального мастерства 

для учителей иностранных языков «Педагогика творчества». 

В конкурсе приняли участие семь учителей иностранных языков из 

шести общеобразовательных учреждений Ровеньского района: МБОУ 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

«Лознянская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа», МБОУ «Пристеньская основная 

общеобразовательная школа». 

Члены жюри отметили креативность и оригинальность материалов, 

представленных учителем иностранного (немецкого) языка МБОУ 

«Ясеновская средняя общеобразовательная школа» Батвиновой Натальей 

Николаевной, эффективность используемой ею технологии и практическую 

ценность продемонстрированных приёмов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить результаты муниципального этапа регионального 

конкурса профессионального мастерства для учителей иностранных языков 

«Педагогика творчества» (Приложение). 

2. Присвоить звание победителя муниципального этапа регионального 

конкурса профессионального мастерства для учителей иностранных языков 



«Педагогика творчества» учителю иностранного (немецкого) языка МБОУ 

«Ясеновская средняя общеобразовательная школа» Батвиновой Наталье 

Николаевне. 

3. Вручить почётную грамоту управления образования администрации 

Ровеньского района победителю и призерам муниципального этапа 

регионального конкурса профессионального мастерства для учителей 

иностранных языков «Педагогика творчества». 

4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 

сопровождения развития образования Ровеньского района» Черевашенко 

Наталье Владимировне: 

4.1. обеспечить участие победителя муниципального этапа конкурса, 

учителя иностранного (немецкого) языка МБОУ «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа», Батвиновой Натальи Николаевны в  

региональном конкурсе профессионального мастерства для учителей 

иностранных языков «Педагогика творчества» 23 ноября 2023 года; 

4.2. направить материалы победителя муниципального этапа 

регионального конкурса профессионального мастерства для учителей 

иностранных языков «Педагогика творчества» для участия в региональном 

конкурсе профессионального мастерства для учителей иностранных языков 

«Педагогика творчества» в ОГАОУ ДПО «БелИРО» до 20 ноября 2023 года. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных 

на территории Ровеньского района: 

5.1. довести до сведения педагогических работников учреждений итоги 

муниципального этапа регионального конкурса профессионального 

мастерства для учителей иностранных языков «Педагогика творчества»; 

5.2. продолжить работу в общеобразовательных учреждениях над 

развитием творческой деятельности учителей иностранных языков. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М. А. Бекетова 


